
COMUNE DI BAREGGIO
G.C.

Numero:
 171 

Data:
07/10/2021

OGGETTO:
PROROGA TERMINI MISURA "PACCHETTO SOSTEGNO FAMIGLIA 2021" PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI STRAORDINARI PER IL SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE 
NELL'AMBITO DELL'EMERGENZA COVID-19

ORIGINALE

L'anno duemilaventuno il giorno sette del mese di ottobre alle ore 12.00 si è riunita la Giunta Comunale, 
in videoconferenza, ai sensi dell’art. 73, comma 1, del Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18, convertito 
dalla Legge 24 aprile 2020 n. 27 e ai sensi del Decreto del Sindaco n. 2 del 4.2.2021, nel rispetto della 
regolarità dello svolgimento della seduta e delle funzioni di cui all’art. 97 del Decreto Legislativo n. 267 
del 18 agosto 2000.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Eseguito l'appello, risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presente

SLinda Colombo Sindaco

SLorenzo Paietta Vicesindaco

SNico Beltramello Assessore

SRoberto Pirota Assessore

NDomenico Bonomo Assessore

SAnna Lisa De Salvo Assessore

TOTALE PRESENTI:  5 TOTALE ASSENTI:  1

Riconosciuta valida la seduta, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco -  Linda Colombo 
-  assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull'oggetto all'ordine del giorno.

Partecipa il Segretario Generale del Comune, dott.ssa Maranta Colacicco.



 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 171 DEL 07/10/2021 
 

 

OGGETTO: 

PROROGA TERMINI MISURA "PACCHETTO SOSTEGNO FAMIGLIA 2021" PER LA 

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI STRAORDINARI PER IL SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE 

NELL'AMBITO DELL'EMERGENZA COVID-19 

 

Il Segretario comunale, all’inizio dei lavori chiede se i presenti, rispetto agli argomenti posti all’esame 

dell’odierna Giunta comunale, abbiano il dovere di astenersi, essendo coinvolti interessi propri o di 

loro parenti ed affini sino al 4° grado e in ogni caso qualora sussista l’esigenza alla luce del principio 

generale di imparzialità e trasparenza, ai sensi dell’art. 97 della Costituzione. Nessuno dei presenti 

dichiara la sussistenza del dovere di astensione. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamate:  

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 49 del 10 settembre 2018, avente ad oggetto: 

“Approvazione linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del 

mandato”; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 07/04/2021 “Approvazione nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021/2023 - Sezione strategica 

2021/2023 - Sezione operativa 2021/2023”; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 07/04/2021 ad oggetto: “Approvazione Bilancio 

di Previsione 2021/2023 e relativi allegati”; 

 la deliberazione della Giunta comunale  n. 59 del 12/04/2021 ad oggetto: “Approvazione piano 

esecutivo di gestione 2021/2023: Assegnazione ai Responsabili di Settore di risorse finanziarie, 

obiettivi e risorse umane - piano della performance 2021” che prevede all’obiettivo 1.1.01.FAM.2 

l’azione da attuare nel 2021 “ interventi straordinari rispetto alla situazione Covid-19”; 

   

Tenuto conto che l’Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 

l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 

 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2020 “Disposizioni attuative 

del decreto legge 23 febbraio 2020 n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto legge 23 febbraio 2020 n. 6”  e i successivi provvedimenti emanati dal Governo 

per contrastare l’emergenza epidemiologica da COVID-19 in base ai quali sono stati adottate su tutto 

il territorio nazionale in diversi periodi misure restrittive di contrasto alla diffusione del predetto virus 

tra cui la chiusura di attività commerciali nonché la sospensione delle attività lavorative per le 

imprese; 

 

Visto il decreto legge 18/05/2021, n. 65 ad oggetto “Misure urgenti relative all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

 

Preso atto che, in forza del D.L. 23 luglio 2021 n. 105, avente ad oggetto: “Misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19 e per l’esercizio in sicurezza di attività 

sociali ed economiche”, lo stato emergenziale da Covid-19 è stato prorogato fino al 31 dicembre 

2021; 



 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 171 DEL 07/10/2021 
 

 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 99 del 14/06/2021 avente ad oggetto: “Approvazione misura 

Pacchetto sostegno famiglia 2021 per la concessione di contributi straordinari per il sostegno alle 

famiglie nell’ambito dell’emergenza Covid-19”, finalizzata all’erogazione di due tipologie di 

contributo economico una-tantum, non cumulabili tra loro: Buono Famiglia e Buono Spesa, a favore 

di nuclei familiari residenti che, a seguito dell’emergenza Covid-19, hanno subito ripercussioni 

negative sia socialmente che economicamente e con l’obiettivo di prevenire nuove povertà sul 

territorio e rispondere ai bisogni immediati della cittadinanza, resa più vulnerabile dal perdurare 

dell’emergenza; 

 

Considerato che, con riferimento all’istruttoria delle domande ad oggi effettuata dal Settore Famiglia 

e Solidarietà Sociale, alla data del 15/09/2021, risultano pervenute n. 444 domande; 

 

Ritenuto quindi possibile prevedere, visto il numero di domande ad oggi presentate, di non esaurire 

completamente il fondo stanziato pari a € 275.000,00 per il Buono Famiglia e € 120.000,00 per il 

buono spesa, entro la data del 15 ottobre 2021, termine previsto per la chiusura del bando; 

 

Valutato che una proroga dei termini consentirebbe di ampliare la platea dei beneficiari della misura 

“Pacchetto sostegno famiglia 2021”, stante la disponibilità attuale del fondo dedicato; 

 

Visto il PTPCT- Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2021/2023, 

aggiornato con deliberazione Giunta Comunale n. 53 del 31 marzo 2021; 

 

Visti gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi rispettivamente 

dal Responsabile del Settore competente e dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dei 

vigenti artt. 49, comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, tutti formalmente 

acquisiti agli atti; 

 

Ritenuta la propria competenza in forza del combinato disposto dagli art. 47 e 48 del D.lgs. 18 agosto 

2000 n. 267 nonché dell’art. 19 dello Statuto Comunale; 

 

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, Testo Unico delle Leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali; 

 

Con voti unanimi favorevoli  

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) Di approvare per le motivazioni espresse in premessa narrativa, la proroga al giorno lunedì 8 

novembre 2021, del termine per la raccolta  delle istanze della misura “PACCHETTO 

SOSTEGNO FAMIGLIA 2021”.  

 

3) Di stabilire la pubblicazione sul sito comunale e la pubblicizzazione attraverso i canali 

istituzionali dell’ente dell’avviso della suddetta proroga. 

 

4) Di demandare al Responsabile del Settore Famiglia e Solidarietà Sociale gli adempimenti 

connessi alla realizzazione del presente provvedimento. 

 



 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 171 DEL 07/10/2021 
 

 

5) Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. 

Lgs. n. 267/2000.  

 

**** CON VOTAZIONE SUCCESSIVA ED UNANIME LA PRESENTE DELIBERAZIONE 

VIENE DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE AI SENSI DELL’ART. 134, 

COMMA 4, DEL D.LGS. 18/08/2000 N. 267, al fine di procedere nell’immediato all’informativa 

sulla proroga del termine previsto per la presentazione delle istanze. 



COMUNE DI BAREGGIO

SETTORE: SETTORE FAMIGLIA E SOLIDARIETA' SOCIALE

PROROGA TERMINI MISURA "PACCHETTO SOSTEGNO FAMIGLIA 2021" PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI STRAORDINARI PER IL SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE 
NELL'AMBITO DELL'EMERGENZA COVID-19

REGOLARITA' TECNICA

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 sulla proposta di deliberazione di Giunta 
n. 243 del 06/10/2021 (Deliberazione n. 171 del 07/10/2021)

FAVOREVOLE

CONTRARIO

X

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Maria Laura Mautone

____________________________

Bareggio, lì 06.10.2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).

REGOLARITA' CONTABILE

CONTRARIO

X FAVOREVOLE

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

Bareggio, lì 06.10.2021

Claudio Daverio

____________________________

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).



VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI BAREGGIO

G.C.

07/10/2021
Data:

 171 
Numero:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 COLOMBO LINDA DOTT.SSA COLACICCO MARANTA

Letto, approvato e sottoscritto:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).


		2021-10-11T13:20:26+0200
	COLACICCO MARANTA


		2021-10-13T08:13:39+0200
	COLOMBO LINDA




